INDICAÇÃO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES,
Vereador Erivelto Uliana.

Os Vereadores abaixo signatários, com assento nesta colenda Casa de Leis,
usando de suas atribuições regimentais, INDICAM ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, QUE AGRACIE AS CERVEJARIAS DO MUNICÍPIO DE VENDA
NOVA DO IMIGRANTE AUTORIZANDO QUE AS MESMAS TENHAM SEUS
PONTOS DE VENDA NA PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO DA FESTA DO RODEIO.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo, indicar ao Chefe do Poder Executivo que
agracie as cervejarias do município de Venda Nova do Imigrante autorizando
que as mesmas tenham seus pontos de venda na praça de alimentação da festa
do rodeio.

É de extrema importância a valorização dos produtores de cerveja artesanal nos
eventos do nosso município, objetivando não somente o incentivo à produção e
comercialização das cervejas artesanais como um produto local, mas
principalmente elevando sua importância como produto produzido no município
com sua caraterísticas peculiares, levando ao turista de cada canto desse
estado, desse país e inclusive, do mundo, o sabor e o aroma de Venda Nova do
Imigrante.

Tendo em vista que o Poder Público Municipal deve sempre buscar o melhor

para seus munícipes, contamos com a compreensão e empenho de Vossa

Excelência para análise e atendimento da demanda, considerando que é uma

solicitação pertinente.

Câmara Municipal, aos 26 de junho de 2024

AMILTON JOSÉ MARQUES PACHECO

Vereador da CMVNI

SIMONE MARGARETE BOZZI BISSOLI

Vereadora da CMVNI

WALACE RODRIGUES DE SOUZA

Vereador da CMVNI

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 38003800390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-27T13:41:09-0300

		2024-06-27T14:32:33-0300

		2024-06-27T18:36:38-0300